
Årsmelding 2023 – Frostating lagmannsrett 

 

Når året 2023 skal oppsummeres for vår domstol, er det gledelig å kunne vise til 
gode resultater og en positiv utvikling på flere områder. Saksavviklingen viser 
gode tall, vi har hatt en høy produksjon i forhold til saksinnkomsten. Våre restanser 
er på et historisk lavt nivå og våre saksbehandlingstider er svært gode. Aldri før har 
Frostating lagmannsrett avviklet sakene raskere enn det vi gjorde i 2023.  

Like viktig som en god og rask saksavvikling, har det vært å ha et vedvarende 
fokus på kompetansearbeid, både faglig og ikke minst innenfor det digitale. I 2023 
ble det lagt ned et omfattende arbeid i forbindelse med innføringen av Microsoft 
365 – vår nye digitale plattform. En intern arbeidsgruppe hadde ansvaret for 
forberedelser, opplæring og innføring av denne viktige moderniseringen, som har 
tatt digitaliseringen et stort og viktig skritt videre. Det har vært krevende både for 
organisasjonen og for den enkelte – men helt nødvendig. Det er ingen tvil om at 
digitaliseringen har ført til at domstolene har blitt mye mer effektive i sin 
saksavvikling og drift. Nå består utfordringen i at vi – de ansatte – må ta dette 
videre. Vi må hver og én ta ansvar for egen kompetanseutvikling og vi må lære oss 
å bruke den nye teknologien og de muligheter den byr på, på en god og effektiv 
måte.  

Også det faglige kompetansearbeidet har vært viktig og omfattende i 2023. Når det 
ses på alt som er gjort, er det i sum en betydelig satsing på kompetansetiltak. Det er 
avholdt interne fagdager, bortreiseseminar, aktørkonferanser, studiepermisjoner, 
miniforedrag og faglige diskusjoner på dommerluncher, samt eksterne 
kompetansetiltak som rettsmeklingskurs og alminnelige faglige kurs.  

I 2023 gjennomførte DA en digital medarbeiderundersøkelse med deltakelse fra 
nesten samtlige medarbeidere i domstolen. Vi er svært fornøyde med resultatet som 
viser at vi har engasjerte og positive medarbeidere, som trives godt på 
arbeidsplassen sin. Våre medarbeidere føler de har innflytelse på sin 
arbeidshverdag og det er klarhet omkring forventninger og ansvar. Det er blitt 
identifisert noen forbedringsområder som det tas tak i og som skal følges opp i en 
egen tiltaksplan som skal gjennomføres i 2024. Dette er et positivt og godt 
arbeidsmiljøtiltak, som vi ønsker gjennomført regelmessig i årene som kommer.  

Frostating lagmannsrett har i 2023 hatt fokus på økt bruk av rettsmekling. Vi har en 
egen rettsmeklingsgruppe, bestående av fem dommere inkludert domstolleder, som 



meklet i til sammen 33 saker i 2023. Det ble gjennomført rettsmekling i 18,6 % av 
alle ASD-saker (anker over dom i sivile saker), med en forliksprosent på 70,4%. 
Dette er en klar forbedring sammenlignet med tidligere år. Det blir lagt ned mye 
arbeid i å «selge inn» rettsmeklinger til parter og prosessfullmektiger, noe som har 
gitt positive resultater i form av en økt meklingsprosent. Satsingen på rettsmekling 
skal videreføres i årene som kommer, og tre av dommerne er nå inne i et 
kompetanseløp for rettsmeklere som gjennomføres i regi av DA.  

Våre saksbehandlingstider har hatt en svært positiv utvikling gjennom perioden 
2020 - 2023. I straffesakene har den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden i 
sakstypen anke over dom hatt en nedgang fra 194 dager i 2020, til 132 dager i 
2021, 107 dager i 2022 og 98 dager i 2023. I sakstypen anke over dom i sivile 
saker har saksbehandlingstiden gått ned fra 180 dager i 2020, til 165 dager i 2021 
og til 103 dager i 2022, for så å øke til 115 dager i 2023. For de sivile ankesakene 
nådde vi det mål for gjennomsnittlig saksbehandlingstid som vi satte i 
virksomhetsplanen for 2023 på 120 dager. I straffesakene nådde vi ikke målet på en 
gjennomsnittlig saksbehandlingstid på 90 dager for anker over dom, men like fullt 
er vi svært fornøyd med en historisk lav saksbehandlingstid i disse sakene.  

Vi registrerer at det har vært en markant nedgang i antallet anker over dom i 
straffesaker i 2023, sammenlignet med tidligere år. Hva denne nedgangen skyldes 
vites ikke med sikkerhet. Trøndelag tingrett hadde også en nedgang i innkomsten 
av straffesaker i 2023, mens Møre og Romsdal tingrett hadde en markant økning i 
innkomsten av straffesaker. Lagmannsretten har samtidig hatt en stor økning i 
antall anker over kjennelser og beslutninger i både sivile saker og i straffesakene. I 
straffesakene er det særlig stor økning i anker over fengslingskjennelser. Vi 
formoder at antallet straffesaker vil øke i årene som kommer, og at nedgangen nå 
bare er forbigående.  

Frostating lagmannsrett har hatt ordinær drift på alle våre rettssteder i 2023. Vi er 
en reisende domstol, og det er viktig for oss med tilstedeværelse også ved våre 
lokaler i Ålesund, Molde og Kristiansund. Vi har et meget godt samarbeid med 
tingretten om bruk av lokalene, og lagmannsretten har ingen planer om å redusere 
reisevirksomheten eller saksavviklingen utenom vårt faste rettssted i Trondheim.  

Når vi retter blikket mot 2024, er det med stor tilfredshet vi kan konstatere at 
utfallet av budsjettbehandlingen i Stortinget ble økte budsjettrammer for 
domstolene. Ansettelsesstoppen er en saga blott. Måtte det vedvare – vi håper og 



tror budsjettforhandlingene bærer bud om at våre stortingspolitikere har innsett 
betydningen av gode og romslige budsjetter for domstolene, som gir oss den 
bemanning vi behøver og en robusthet som gjør oss i stand til å takle fremtidige 
utfordringer.  

 

 

6. februar 2024 

 

Sven-Jørgen Lindsetmo 

Førstelagmann 
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Her finner du saksavviklingsstatistikk for 2023: 

 

Total saksinnkomst og saksavvikling – alle sakstyper 

Sivile ankesaker – anke over dom (ASD-saker) 

Saksbehandlingstid i måneder - sivile ankesaker (ASD-saker) 

Straffesaker – anke over dom 

Saksbehandlingstid straff i måneder – realitetsbehandlede anker over dom 

Rettsmekling 
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